©2023 CP CHEMICAL INCORPORATED. All Rights Reserved

2023年 8月 30日

各 位

シーピー化成株式会社

首都圏拠点の建設状況と工場建設着手のお知らせ

当社は、このたび群馬県邑楽郡板倉町にて、昨年に開設した北関東オフィスと首都圏物流センタ

ーの同敷地内に、新たな生産拠点である首都圏工場の建設に着手いたします。首都圏拠点の建設

状況と概要について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 首都圏拠点について

当社は、日本人口の三割が集中する関東圏における当社製品の需要拡大及び、更なる販路強

化に向け、特に首都圏という一大消費地に最も近い拠点からの製造・配送によりお客様への継

続的な食品容器の安定供給に加え、災害に対するリスクヘッジとしても新たな拠点が必要と判断

し、2019年に群馬県邑楽郡板倉町内の「板倉ニュータウン産業用地」に営業・物流・生産拠点構

築のために用地を取得しました。

首都圏拠点構築計画（第 1期工事総投資額 200億円超）は、新型コロナウイルス感染拡大の

影響を受け、当初のスケジュールからの変更を余儀なくされたものの着々と進んでおります。

2022年 4月 1日には、営業拠点『北関東オフィス』を開設し、同年 11月 7日には、『首都圏

物流センター』を開設、稼働させました。そして今年 9月より本計画の第１期工事最終として、新

たな生産工場『首都圏工場』の建設に着手いたします。

2024年 11月には、営業・物流・生産のすべての設備が完成し連携することで、本社に次ぐ一

大拠点としての本格稼働となります。これまで以上に、当社の生産力を増強し、きめ細かな物流

ネットワークを築き、お客様が必要とするタイミングに確実に食品容器をお届けし、お客様により

満足いただけるよう物流・生産基盤のさらなる強化を図ってまいります。

２． 拠点概要

当拠点は、東北自動車道館林インターチェンジから東に約６キロ、車で約１０分、東京都心まで

約１時間と交通アクセスが良好な場所に立地し、各設備の概要は以下のとおりとなります。

©2023 CP CHEMICAL INCORPORATED. All Rights Reserved

所 在 地 ：板倉ニュータウン産業用地内（群馬県邑楽郡板倉町泉野２丁目４１－５）

土地面積 ：１１０，６８４．１４㎡ （約３３，４８２坪）

《位置図》

［営業オフィス］ ※既存

名   称 北関東オフィス・守衛所

工事着工 ２０２１年 ９月

操業開始 ２０２２年 ４月 １日

構   造 鉄骨造 ２階建

建築面積 オフィス ４２４．８９㎡（約１２８．５坪）・守衛所 ６０㎡（約１８坪）

延床面積 オフィス ７３８．３２㎡（約２２３．３坪）・守衛所 ５４㎡（約１６坪）

所属人員 ８名 （２０２３年８月現在）

《完成写真》

▲ 北関東オフィス棟                                  ▲ 守衛所棟

©2023 CP CHEMICAL INCORPORATED. All Rights Reserved

［物流センター］ ※既存

名   称 首都圏物流センター

工事着工 2021年 9月

操業開始 ２０２２年 １１月 ７日

構   造 鉄骨造 ２階建

建築面積 ２８，２２８．１７㎡（約８，５３９．０坪）

延床面積 ４８，６４２．３３㎡（約１４，７１４．３坪）

所属人員 １１名 （２０２３年８月現在）

《完成写真》

［生産工場］ ※今回増築

名   称 首都圏工場

工事着工 ２０２３年 9月 １日

操業開始 ２０２４年 １１月 予定

構   造 鉄骨造 ２階建

建築面積 １４，５５１㎡（約４，４０１．６坪）

延床面積 ２５，０６２㎡（約７，５８１．２坪）

要   員 １００名程度

特   徴 インライン型により省人化を図り、環境配慮型容器の生産増強に対応。

《完成予想図》

©2023 CP CHEMICAL INCORPORATED. All Rights Reserved

３． 第 1期工事 全体完成予想図

４． お問い合わせ先

担当部署 ： 社長室 広報課

電話番号 ： (０８６６)７５－１０９８

E-mail ： pr@cpkasei.co.jp

以 上

首都圏工場

（今回増築）

将来の
工場建設
予定地

首都圏物流センター(既存)

北関東オフィス(既存) 守衛所(既存)

mailto:pr@cpkasei.co.jp